

## 連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	463,603,327	固定負債	259,689,570
有形固定資産	441,890,237	地方債等	180,824,622
事業用資産	153,074,305	長期未払金	632,106
土地	56,842,855	退職手当引当金	12,477,995
立木竹	2,213,714	損失補償等引当金	1,990,152
建物	206,163,272	その他	63,764,696
建物減価償却累計額	-119,367,103	流動負債	19,189,186
工作物	17,500,303	1年内償還予定地方債等	16,273,157
工作物減価償却累計額	-11,445,565	未払金	1,129,890
船舶	-	未払費用	140,505
船舶減価償却累計額	-	前受金	5,093
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	1,137,237
航空機	-	預り金	380,816
航空機減価償却累計額	-	その他	122,488
その他	-	負債合計	278,878,757
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	1,166,828	固定資産等形成分	470,961,007
インフラ資産	266,813,434	余剰分(不足分)	-268,270,612
土地	40,553,687	他団体出資等分	-
建物	8,759,753		
建物減価償却累計額	-3,216,103		
工作物	329,145,015		
工作物減価償却累計額	-109,432,679		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	1,003,760		
物品	51,640,761		
物品減価償却累計額	-29,638,263		
無形固定資産	1,302,668		
ソフトウェア	204,329		
その他	1,098,340		
投資その他の資産	20,410,421		
投資及び出資金	1,740,246		
有価証券	301,159		
出資金	1,439,087		
その他	-		
長期延滞債権	1,963,236		
長期貸付金	4,238,078		
基金	12,682,009		
減債基金	-		
その他	12,682,009		
その他	89,280		
徴収不能引当金	-302,428		
流動資産	17,965,824		
現金預金	7,890,546		
未収金	2,283,445		
短期貸付金	2,600,352		
基金	4,776,427		
財政調整基金	3,759,582		
減債基金	1,016,845		
棚卸資産	299,218		
その他	483,358		
徴収不能引当金	-367,523		
繰延資産	-	純資産合計	202,690,394
資産合計	481,569,151	負債及び純資産合計	481,569,151

## 連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
経常費用	127,194,296
業務費用	63,125,741
人件費	19,073,485
職員給与費	14,550,219
賞与等引当金繰入額	1,184,873
退職手当引当金繰入額	1,254,341
その他	2,084,052
物件費等	40,051,471
物件費	23,048,842
維持補修費	1,691,880
減価償却費	15,293,167
その他	17,582
その他の業務費用	4,000,785
支払利息	2,317,665
徴収不能引当金繰入額	360,066
その他	1,323,054
移転費用	64,068,555
補助金等	53,502,125
社会保障給付	10,289,579
その他	276,851
経常収益	17,760,455
使用料及び手数料	14,208,380
その他	3,552,074
純経常行政コスト	109,433,841
臨時損失	1,185,365
災害復旧事業費	945,620
資産除売却損	164,872
損失補償等引当金繰入額	52,426
その他	22,447
臨時利益	28,241
資産売却益	21,602
その他	6,638
純行政コスト	110,590,965

## 連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	201,351,190	467,939,417	-266,588,227	-
純行政コスト(△)	-110,590,965		-110,590,965	-
財源	110,453,801		110,453,801	-
税金等	67,845,057		67,845,057	-
国県等補助金	42,608,744		42,608,744	-
本年度差額	-137,165		-137,165	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,545,221	-1,545,221	
有形固定資産等の増加		16,913,408	-16,913,408	
有形固定資産等の減少		-15,515,558	15,515,558	
貸付金・基金等の増加		14,451,375	-14,451,375	
貸付金・基金等の減少		-14,304,005	14,304,005	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	1,476,369	1,476,369		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	1,339,204	3,021,589	-1,682,385	-
本年度末純資産残高	202,690,394	470,961,007	-268,270,612	-

## 連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日  
至 令和2年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	112,744,119
業務費用支出	48,675,564
人件費支出	19,942,566
物件費等支出	25,155,454
支払利息支出	2,317,665
その他の支出	1,259,880
移転費用支出	64,068,555
補助金等支出	53,502,125
社会保障給付支出	10,289,579
その他の支出	276,851
業務収入	123,002,420
税収等収入	67,062,878
国県等補助金収入	38,490,444
使用料及び手数料収入	14,192,869
その他の収入	3,256,229
臨時支出	946,527
災害復旧事業費支出	945,620
その他の支出	907
臨時収入	590,060
業務活動収支	9,901,834
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	27,621,263
公共施設等整備費支出	17,632,719
基金積立金支出	1,416,250
投資及び出資金支出	34,226
貸付金支出	8,530,202
その他の支出	7,866
投資活動収入	12,061,365
国県等補助金収入	2,684,878
基金取崩収入	2,008,638
貸付金元金回収収入	7,659,126
資産売却収入	37,954
その他の収入	-329,231
投資活動収支	-15,559,898
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	15,094,377
地方債等償還支出	15,045,804
その他の支出	48,573
財務活動収入	17,081,770
地方債等発行収入	17,024,205
その他の収入	57,565
財務活動収支	1,987,393
本年度資金収支額	-3,670,671
前年度末資金残高	11,232,134
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	7,561,463
前年度末歳計外現金残高	337,390
本年度歳計外現金増減額	-8,306
本年度末歳計外現金残高	329,084
本年度末現金預金残高	7,890,546